

SYLLABUS 2021-22

Class-V

Subject	First Term	
ENGLISH LANGUAGE	1. Nouns (Proper, Common, Abstract, Collective) 2. Singular and Plural 3. Countable and Uncountable Nouns 4. Gender 5. Pronouns 6. Adjectives 7. Degrees of Comparison 8. Articles 9. Verbs 10. Comprehension 11. Paragraph Writing	
ENGLISH LITERATURE	1. Johnny Head-in-the Air (poem) 2. Jatin's Sandals 3. Call for Peace (poem) 4. Mary Makes a Friend (prose) 5. Ron and the Lucky Potion (prose)	
MATHEMATICS	1. Numeration 2. Rounding off Numbers 3. Operations on large numbers 4. Factors and Multiples 5. Fractions 6. Integers	
SCIENCE	1. Human Body: The Circulatory System 2. Human Body: The Skeletal System 3. Food and Health 4. Cleanliness and Hygiene	
COMPUTER STUDIES	1. Evolution of Computers 2. Computer Software 3. Internet Services 4. Advanced Features of MS Word 2010	
SOCIAL STUDIES	1. The Earliest Humans 2. The Beginning of a Settled Life 3. Transport and Communication 4. Our Resources	
BENGALI / HINDI (2nd Language)	গল্প: ১। পিরামিডের দেশে ২। রাজার অসুখ কবিতা: ১। সবার আমি ছাত্র ২। রাখাল ছেলে ব্যাকরণ: ১। সমার্থক শব্দ ২। বিপরীতার্থক শব্দ ৩। পদ পরিবর্তন ৪। বচন ৫। লিঙ্গ পরিবর্তন ৬। বোধ-পরীক্ষণ ৭। অনুচ্ছেদ লিখন	পদ্য ১. বড়ে চলো, বড়ে চলো ২. हम तेरे आभारी मेट्रो গদ্য ১. दोस्त का दोस्त अपना दोस्त ২. अब्बा ল্যাংগুয়েজ ১. শব্দ ভাঙার: A পর্যায্যবাচী শব্দ B বিলোম শব্দ ২. संज्ञा ३. संज्ञा के विकार (लिंग, वचन) ४. अनुच्छेद लेखन ५. अपठित गद्यांश
G.K.	Chapters: 3, 5, 8, 12, 13, 19, 22, 27, 33, 34, 45, 55 & Current affairs	
BENGALI / HINDI 3rd Language	১। বর্ণ পরিচয় i. স্বরবর্ণ (অ-উ) ii. ব্যঞ্জন বর্ণ (ক - ঙ) ২। বানান শেখো অ-কার জুড়ে ৩। সংখ্যা (১-১০)	१. आओ दोहराएँ २. दो वर्णों के शब्द ३. तीन वर्णों के शब्द ४. चार वर्णों के शब्द ५. अंकों में (१-१०)